

این روزها، ملت بزرگ و قدرشناس ایران اسلامی در تدارک بزرگداشت اد و عظمت امام راجل است. امامی که اد و خاطره او هرگز از ادها نخواهد رفت.

نام او این یک حققت زنده در تاریخ بشریت است. راه او امتداد راه انبیا و اولیای الهی است. چشمه زلالی که هرگز نخواهد خشک شد و همچون درخشش ستاره ای در شب ظلمانی است که هرگز افول نخواهد کرد.

امام (ره) پرورش افته مکتب اسلام بود. در روش و منش سرآمد بود. آموزه های دین در تار و پود وجودش متجلی بود. نگاهش آفتاب تابناک بود و قامتش به قامت همه معنویت بود. امام (ره) برای همه الگو بود. در زندگی فردی و اجتماعی، در مبارزه و مقاومت، در درس و تفسیر، در خودسازی و تسلط بر نفس مانند برایش نبود. امام (ره) توانست بنیانگذار انقلاب اسلامی در جهان معاصر شود. او با اتکا به قدرت الهی توانست نظام دو هزار و پانصد ساله شاهنشاهی را از بنیان برکند. مبارزه با استبداد را از زمانی که شروع کرد لحظه ای عقب نشینی ننمود. مبارزه با استبداد سه دهه و ظالمانه شاه کار آسانی نبود. قلمی که به تعبیر برخی از مبارزان آن زمان مشیت بر سندان کوبیده می شد. استبدادی که همه کشورهای مسلط بر جهان آن را حمایت می کردند تا بتوانند منافع حداکثری در ایران و منطقه داشته باشند. امام (ره) پس از پانزده سال مبارزه خستگی ناپذیر با استبداد، انقلاب اسلامی را در 22 بهمن 1357 به پیروزی رساند. انقلابی که بزرگترین پیروزی در قرن نوزدهم شد و نقطه آغازی برای مبارزه با استعمار جهانی گشت، مبارزه با سلطه استعماری که جز رنج و محنت و محرومیت برای ملت ها حاصلی در بر نداشته است.

امام (ره) برای رهایی کامل از استبداد و مبارزه بی امان با استعمار و استعمار جدید و تحقق آرمان های اسلامی و انسانی، نظام جمهوری اسلامی ایران را تاسیس نمود. دشمنان داخلی و خارجی برای روبرویی و از پای درآوردن این نظام نوپا و نوین در جهان از همه ابزارها و توان خود استفاده نمودند. از ترور کور مردان و زنان و مجاهدان و شخصیت های تراز نظام گرفته تا آشوب های داخلی و قومی و حمله به مرزها و تحمیل جنگ نابرابر، اما امام راجل با تکیه بر ارزش ها و سنت های الهی و مردمی، بر توطئه های گوناگون یکی بعد از دیگری فائق آمده و برای آنکه هیچ گاه و در هیچ شرایطی به بنیان های نظام آسیب وارد نشود و ملت فقیده را محور جمهوری اسلامی قرار داد. ولایت فقیهی که مشروعیت نظام نوزبان وابسته است، موضوعی که مهمترین وجه متمایز حاکمیت اسلامی با سایر حکومت ها در جهان می باشد. امام (ره) مجلس را در راس امور و عصاره فضایل ملت خواند و نمادی از عقلانیت جمعی و جمهوریت تبیین نمود و مکن برای حفظ اسلامیت در جوهره و پیکره نظام، شورای نگهبان را برای انطباق قوانین مصوب با شرع نهادینه نمود.

امام راجل با درایتی بی نظیر و با افق نگاهی بلند، مبانی و ساختار حکمرانی خوب با رویکرد اسلامی را طرح ریزی و بنیان نهادند. مبانی ای که در تقابل با تفکر ذلت بار مادی حاکم بر فضای جهان امروز می باشد. هدف حکمرانی در نگاه اسلام، تعالی انسان می باشد. این تعالی در ابعاد مادی و معنویت تعریف می شود و مغایر با اهداف حکمرانی های متعارف در جهان امروز می باشد که صرفاً رشد و توسعه اقتصادی را هدف قرار داده هرچند این رشد اقتصادی به قیمت تاراج منابع سا رملت ها و ایجاد فاصله و گسل طبقاتی منجر شود و عدالت به عنوان جوهره نظام هستی ذبح شود. حکمرانی خوب با نگرش اسلامی که بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی به رهبری امام راجل می باشد امروز در عرصه جهانی نقش آفرین شده است. قلم های مردمی و خزش های اسلامی در منطقه و شاخ آفرینا با الهام از نظام جمهوری اسلامی ایران و آرمان های بلند امام و انقلاب اسلامی صورت می گیرد. حرکتی که در ازود تا قلب اروپا پیش خواهد رفت و نود بخش حاکمیت ط به برای انسان ها در عرصه کنونی است.

تاریخ نگارش مطلب: 11/03/90